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(22,7%), szkołę (14,6%), mieszkanie dealera (12,4%), oraz dyskotekę i bar (11,7%).  

Co czwarty uczeń (26,4%) ze szkoły średniej  wspominał o ulicy i parku jako miejscu 

gdzie można łatwo kupić marihuanę lub haszysz, co piąty (21,0%) twierdził, że jest  

to mieszkanie dilera lub dyskoteka lub bar, około 16% badanych dostrzegało takie 

możliwości w szkole. Jedynie co dziesiąty uczeń z obu grup badawczych dostrzegał 

możliwość zakupu przetworów konopi przez internet. 

Odsetek uczniów, którzy orientują się, gdzie można kupić marihuanę lub haszysz, jest 

podobny w województwie kujawsko-pomorskim i na terenie całego kraju. Znajomość 

poszczególnych miejsc ewentualnego zakupu pozostaje również na zbliżonym 

poziomie na obu analizowanych obszarach. Te prawidłowości dotyczą obu kohort.  

Używanie substancji psychoaktywnych, zarówno legalnych, takich jak napoje 

alkoholowe czy tytoń, jak i nielegalnych, takich jak narkotyki, niesie za sobą ryzyko 

pojawienia się szkód zdrowotnych i społecznych. Ryzyko to jest szczególnie duże, gdy 

po te substancje sięgają ludzie bardzo młodzi, nie świadomi tego, co może im grozić. 

Pewne znaczenie profilaktyczne może tu mieć wiedza na temat wielorakich 

niebezpieczeństw związanych z ich używaniem. Nie tylko dlatego, że uświadomienie 

sobie ryzyka skłaniać powinno do ograniczania konsumpcji, ale również dlatego,  

że stwarza ono szansę zadbania o jak największe zminimalizowanie 

niebezpieczeństwa powikłań. 

Zdecydowana większość uczniów dostrzega ryzyko szkód związanych z używaniem 

substancji psychoaktywnych. Tylko bardzo nieliczni stwierdzają, że ich używanie nie 

jest związane z żadnym negatywnym następstwem. Brak jakichkolwiek negatywnych 

skutków wynikających z używania substancji był częściej dostrzegany przez  

15- i 16-latków niż przez badanych ze starszej kohorty.  

Dane na temat postrzegania ryzyka szkód w efekcie używania substancji 

psychoaktywnych prowadzą do wniosku, że młodzież jest dość dobrze zorientowana 

w skali zagrożeń. Nie ulega też ona stereotypom nadal obecnym wśród części 


